
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.: 313 76/98-011132 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: ON5FS202 Okresní pracoviště Opava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Masarykova střední zemědělská škola

746 01 Opava, Purkyňova 12, 

IZO: 000601853

Ředitel školy / zařízení: Ing. František Beneš

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Opava

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: RNDr. Libor Kubica

Předmět inspekce: Kontrola průběhu opravné maturitní zkoušky
Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

1. Přihlášky k maturitní zkoušce z volitelného předmětu.
2. Organizace maturitní zkoušky.
3. Třídní výkazy.
4. Soubory zkušebních témat.
5. Protokoly o maturitní zkoušce.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V době inspekce konalo opravnou maturitní zkoušku z jednoho předmětu celkem 
13 žáků, další dva vykonali celou maturitní zkoušku v náhradním termínu.

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly odděleně od ostatního vyučování a nedocházelo 

k narušování jejich průběhu. Třída byla vkusně esteticky upravena. Ve sledovaném průběhu 
zkoušek vládla klidná pracovní atmosféra, vzájemná komunikace byla optimální. Časový 
harmonogram byl dodržován.

Oblast lze hodnotit jako standardní.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Obsah maturitní zkoušky odpovídal vzdělávacímu programu školy. Připravená zkušební 

témata i praktická zkouška z odborných předmětů obsahovala učivo, které vycházelo 
z učebních plánů daných předmětů. Zkoušející byli přiměřeně nároční. 

Oblast lze hodnotit jako standardní.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
Znalosti žáků se ve sledovaném dni pohybovaly v oblasti průměru a odpovídaly obsahu 

i rozsahu maturitní zkoušky.

Žáci nebyli během výkladu zbytečně přerušováni, zkoušejícími byl dán prostor pro 
uplatnění jejich osobnosti. Vyjadřovací schopnosti jsou hodnoceny jako dobré.

Oblast lze hodnotit jako průměrnou.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení a klasifikace žáků členy maturitní komise odpovídala úrovni jejich znalostí 

a byla v souladu s § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích. Všichni žáci konající opravnou maturitní zkoušku i zkoušku v náhradním 
termínu byli úspěšní.

Nedošlo k porušení platných právních norem.

5. Dodržování právních předpisů
Při kontrole písemných materiálů nebyly shledány nedostatky. Sledovaný průběh 

maturitní zkoušky byl v souladu se zněním výše uvedené vyhlášky MŠMT ČR.

Nedošlo k porušení platných právních norem.

ZÁVĚRY

Sledovaná část maturitní zkoušky prokázala úroveň vědomostí, dovedností a návyků 
deklarovanou v profilu absolventa školy. 

Nedošlo k porušení platných právních norem.

V Opavě dne 1. října 1998
razítko

Podpis inspektora: RNDr. Libor Kubica, v. r.

Přílohy: -



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ........2. 10. 1998...........................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Ing. František Beneš, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění 
pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 20. 10. 1998 145 324/98-000460
Školský úřad: Opava 9. 10. 1998 145 324/98-000460


	2.
	3.
	4.
	5.



